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Genetycy wyodrębnili nową chorobę

Mianem pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg żółciowych (ang. primary sclerosing
cholangitis, PSC) określa się przewlekłą chorobę autoimmunologiczną prowadzącą do
uszkodzenia przewodów niosących żółć z wątroby do jelita. 
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Jak dotychczas nie wiadomo było jednak, czy PSC jest
odrębnym schorzeniem, czy też jedynie komplikacją wynikłą z innych chorób zapalnych przewodu
pokarmowego określanych wspólnym mianem nieswoistego zapalenia jelit (ang. inflammatory bowel
disease, IBD).

Dylemat ten pozwoliły rozwiązać dopiero najnowsze badanie genetyczne, które wykazały ostatecznie,
że PSC, choć jest genetycznie związana z IBD, to jednak rozwija się od niej całkowicie niezależnie.
Odkrycie to jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli nam w przyszłości opracować skuteczniejsze
sposoby leczenia zapalenia dróg żółciowych, które, choć choroba ta występuje stosunkowo rzadko
tzn. u zaledwie około 10 tysięcy osób, stanowi obecnie najczęstszą przyczynę transplantacji wątroby.
Duże nadzieje wiąże się szczególnie z terapią skierowaną na gen kluczowy dla tolerancji
immunologicznej HDAC7. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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